Prim um  capitulum  istud est.

[U]t aliquis canonicorum vel capellanorum non maneat infra 

sedilia cancellorum quando celebrantur divina nisi cuin cota vel 

capa non manicata, quod est contra consuetudinem 2, nec clerici in- 

[terve]nientes1 etiam cum cotis.

2.

[I]tem aliquis non legat vel cantet in gradu vel lectorio m arm o

reo, quod est in medio chori, nisi sit scolaus habens comam  ecclesiasti

cam, excepto in nativitate sancti Iohannis, in festo sancti L aurentii 

et sancti N icholay et lamentationibus ebdomade sancte.

3.3 Statutum canonicorum.

[ I]n Christi nomine amen. Nos Stephanus prepositus, L[eo- 

nardus] archydiaconus, Iohannes de Sancto Georgio presbiter, Petrus 

Blancus et Opiço Streliaporcus, dyaconi, Iohannes de Cameçana et 

Iohannes dictus Cardinalis, subdiaconi, canonici ecclesie Sancti Lau-

1 La carta b corrosa.

2 quod-consuetudinem : aggiunto nel margine esterno della carta con segno 

di richiamo.

3 Edizione in D. P u n c u h , « Liber » cit., doc. 175.
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rentii lanuensis, nunc residentes in ea, convocati ad cap itu lum  ip 

sius more solito, intendentes et intendere volentes ipsius ecclesie ser

vitiis et m axim e ut in  divinis offitiis eidem modo debito serviatur, 

consideratis etiam  circumstantiis universis, perpendimus et cogno

vimus quod licet statutum olim  factum in dicta ecclesia loquens de 

absentiis et quod incip it: « (T Item  statuimus, si quis foret absens 

ultra mensem, silicet ultra triginta dies continuos, et fuerit in  sacris 

ord in ibus et habuerit integram prehendam, sicut supra d ictum  est, 

teneatur iuram ento solvere massario illius anni pro cap itu lo , infra 

annum  illiu s  massarie, denarios quatuordecim pro quo libet die post 

absentiam p r im i mensis, et prepositus et archidiaconus et magiscola 

denarios sedecim pro qualibet die. Item , quod quotienscunque a liqu is 

o. 1 r. predictorum  redierit domum et in  ea pernoctaverit diebus | | tribus, 

possit abesse per mensem sine predicta pena scilicet denariorum  

X i i i i . Idem  dic im us de canonicis in m inoribus ordin ibus constitutis, 

quod solvant denarios Vii pro quolibet die et eodem m odo, si rece

perint medietatem  proventuum alicuius partis de qu indec im  ordi

natis », factum  fuerit ad hoc. ut predicte ecclesie melius in divinis 

serviretur offitiis, non tamen propter hoc bene servitur in  ea nec 

idem  statutum  assecutum est illum  qui sperabatur effectum. Quare, 

volentes statutum  ipsum in melius commutare, de consensu et volun

tate venerabilis patris dom ini B[ernardi], lanuensis archiepiscopi, 

suam auctoritatem  et decretum interponentis, provida deliberatione 

statuimus et ordinamus quod de cetero tam prepositus, archidiaconus 

et magister scolarum quam ceteri canonici dicte ecclesie bene ac 

decenter in suis offitiis serviant et ordinibus dicte ecclesie in d iv i

num . Quod u t melius fiat et profectius, statuimus quod qu ilibe t cano

nicorum  predicte ecclesie per suas septimanas servire teneatur in 

missa m aioris altaris in officio ordinis sui hoc modo, videlicet p rim i 

sacerdos, diaconus et subdyaeonus in prima septimana, secundi in 

secunda et sic de cetero servire debeant in suis ord in ibus ecclesie 

supradicte in divinis offitiis in missa dicti altaris, ita quod, completo 

hu iusm odi septimanarum numero, semper revertatur a capite, ita 

quod per omnes septimanas semper serviatur in dicta ecclesia ut 

dictum  est. Si quis vero canonicorum in sua septimana in suo non 

serviverit ordine in missa maioris altaris, ut dictum est, videlicet 

sacerdos in  sacerdotio, dyaconus in dyaconatu et subdyaeonus in 

subdyaconatu, am ittat et solvat pro qualibet die, pro qua non servi

verit, denarios duodecim capitulo dicte ecclesie: quos denarios acci

p iat et accipere teneatur massarius dicte ecclesie de corpore pre

hende ipsius non servientis vel de distributionibus, undecunque me

lius eos habere poterit; et teneatur massarius facere saxiri fructus 

prehende illiu s  qui solvere recusaverit vel non solverit usque ad 

satisfactionem condignam. Et si forte alius canonicorum supplere 

voluerit et supplebit huiusmodi defectum et serviet ipsi ecclesie in
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dicto ordine, liabeat a dicta ecclesia denarios duodecim pro qualibet 

die qua serviverit, vel saltem in fine septimane. Et si forte plures 

concurrentes fuerint, qui dictum defectum supplere || velint, sit c. 2 r. 

arbitrio prepositi vel maioris de capitulo, si absens fuerit prepositus, 

per quem  velit prepositus defectum ipsum suppleri debere4. Et 

si nu llus fuerit qui velit vel possit loco non servientis septim anarii 

servire u t d ictum  est, sint et remaneant n ichilom inus hu iusm od i 

denarii dicte ecclesie. Prepositus autem, archidiaconus et magister 

scolarum , qui ad fatiendas huiusmodi septimanas 5 non tenentur, si 

non serviverint in suis ordinibus in missa maioris altaris, videlicet 

prepositus in  illis  festivitatibus de quibus ordinatum  est sive decla

ratum  per dom inum  archiepiscopum cum consilio arch id iaconi et 

dom in i I[ohannis] de Cameçana predictorum, sicut inferius conti

netur, et dictus archidiaconus in festivitatibus et diebus illis  de 

quibus fit mentio in usu et consuetudinibus dicte ecclesie, et dictus 

magister scolarum in illis diebus de quibus ord inab itur, am ittat 

qu ilibet ipsorum  pro qualibet vice soldos duos. Ille  vero canonicus, 

qu i defectum prepositi vel archidiaconi seu magistri scolarum sup

p leb it, habeat ah ecclesia predicta, a massario dicte ecclesie, soldos 

duos pro qualibet vice sicut dictum est de canonicis. Q u ilib e t tamen, 

qu i presens fuerit in ecclesia,'si per concanonicum suum , qui sit de 

numero, fecerit septimanam suam, n ich il amittat de predictis pro 

illis  diebus quibus per concanonicum servierit ut d ictum  est. Pre- 

dictos autem denarios, ut dictum est, amittant et solvant, tam in 

personatibus sive dignitatibus constituti, quam ceteri canonic i dicte 

ecclesie, qu i non serviverint ut dictum est, sive présentes fuerint sive 

absentes, nisi forte absentes fuerint, de voluntate cap itu li vel maioris 

partis, pro servitio dicte ecclesie seu in servitio fuerint dom in i archi- 

episcopi, vel nisi fuerint infirmitate corporis prepediti, vel pro me

dicina seu m inutione vel aliquo impedimento canonico, sicut in sta

tutis ecclesie continetur. Ordinamus insuper et statuimus quod 

omnes, tam  in personatibus quam dignitatibus constituti, quam  ceteri 

canonici dicte ecclesie, ubicumque sint vel de cetero fuerint absentes, 

habeant et percipiant, ipsi vel alius pro eis. fructus introitus et pro

ventus terrarum , domorum et possessionum sibi assignatas et qui 

eis assignabuntur in prebenda pro vino et vestibus tam quam  si pré

sentes essent in dicta ecclesia ; nec pro absentiis vel earum  occasione 

a liqu id  de cetero dare vel solvere teneantur dicte ecclesie vel eius 

massario nisi ut dictum est quando in sua septimana 1 | non servient, c. 2 v. 

non obstante dicto statuto de absentiis quod inc ip it: « Item  statui-

4 Aggiunto nel margine esterno: sententiatuin est per sapientes prepositum 

archidyaconum et magistrum scolarum ad septimanas huiusmodi non teneri.

5 septimanas: corretto su septimanis

— 47 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

mus quod si qu is fuerit absens et cet. », quod  ex nunc , q uan tum  ad 

absencias fu tu r i tem poris, vo lum us in  a liq uo  non teneri servari de

bere et ipsum , quan tum  ad ipsas absentias, cassamus et irritam us. 

De quottid ian is  autem  d is tribu tion ibus n ic h il habere debeat vel per

cipere qu icum que  de predictis absens fuerit q u am d iu  steterit absens. 

Et predicta om nia  u t suprascripta sunt vo lum us perpetuo futuris 

tem poribus inv io lab ilite r  observari debere, a liis  statutis vel consue

tud in ibus contrariis non obstantibus. A d  bec nos B [ernardus], la 

nuensis archiepiscopus. de consilio p re d ic to ru m 6 arch id iacon i et 

dom in i Io hann is  de Cameçana, nobiscum  ord ina to rum  ad hoc, de 

voluntate cap itu li dicte ecclesie, volentes o ffitium  prepositi dicte 

ecclesie declarare sive ord inare , cum  de ipso non sit o rd ina tum  per 

statuta sive consuetudines dicte ecclesie7, declaram us et ord inam us 

quod prepositus, qu i nunc est et qu icum que  de cetero fuerit in  dicta 

ecclesia, sit sacerdos et habeat curam  chori et i l la m  preem inentiam  

d ign itatis et adm in istrationem . tam  in sp ir itua libus quam  tem pora

libus, quam  a lii predecessores sui, prepositi dicte ecclesie, o lim  

habere consueverunt in ipsa ecclesia. Curam  etiam  an im arum  in per

sonatibus constitutorum  canon icorum , cape llanorum  et a lio rum  de 

choro habeat s im ilite r prepositus dicte ecclesie. Cura vero parro- 

chie com ittatur un i vel duobus sacerdotibus de choro per archiepi- 

scopum Ianuensem . qu i est et pro tempore fuerit, ad presentationem 

prepositi et cap itu li dicte ecclesie donec fuerit a liter ord inatum . 

Item  quod prepositus in his festivitatibus sive diebus celebret et cele

brare teneatur missam in  dicto a ltari m a iori vel a ltari Beate M arie 

aut Sancti Io hann is  in eorum  festivitatibus, videlicet in Natale 

D om in i p r im am  missam et a liam  m aiorem , si dom inus archiepisco

pus non fuerit presens vel celebrare no luerit, C ircuncisione D om in i, 

E pyphan ia , Sabbato Sancto, Resurrectione D om in i, Ascensione Do

m in i, Pentecoste, Dedicatione ipsius ecclesie, festivitate O m n ium  

Sanctorum , Assumptione et Nativ itate beate M arie , Nativ itate et 

Revelatione beati Iohann is  Baptiste, festivitate sancti Syri, sancti 

Laurentii, sancti N icho la i et in festivitatibus sancte Crucis. Actum  

in camera dom in i archiepiscopi predicti, presentibus testibus pre- 

c.3r. sbytero Osprindo , m inistro ecclesie de F ig ino , | | et G u ille lm o  de 

Berteto 8, clerico dicti dom in i archiepiscopi. Anno dom in ice  nativ i

tatis m illesim o ducentesimo septuagesimo octavo, ind ictione quinta ,

6 Segue, ripetuto: predictorum

7 Aggiunto nel margine esterno : Statutum prepositi.

8 Berteto: deve intendersi Berceto come in D. P u n c u h , « Liber » cit., 

doc. 175.
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die vicesima sexta ianuarii. Ego Brignonus Mazullus, sacri pallatii 

notarius, rogatus scripsi9.

4.10 Statutum mansionariorum.

[ I]n Christi nomine amen. Nos Stephanus prepositus, L[eonar- 

dus] de Lavania archidiaconus, Iohannes de Sancto Georgio presbi- 

ter, Petrus Blancus et Iohannes dictus Cardinalis, subdiaconi, cano

nici ecclesie Sancti Laurentii lanuensis nunc residentes in  ea, con

vocati et congregati ad capitulum ipsius more solito, desiderantes et 

volentes quod maius altare ipsius ecclesie nullum  paciatur defectum 

in divinis offitiis set ei potius modo debito serviatur, considerantes 

etiam quod in  ipso altari nullus, nisi canonicus dicte ecclesie, cele

brare consuevit nisi ordinetur 11 ad hoc per capitulum ipsius quodque 

prefate ecclesie canonici, aliquando absentes et aliquando in firm i

tate corporis vel aliis impedimentis prepediti, servire non possunt 

ipsi altari m odo debito, statuimus et ordinamus quod duo, qui sint 

in sacerdotio constituti, sint et esse debeant de cetero perpetuo in 

dicta ecclesia mansionarii perpetui; qui eligantur et instituantur ad 

benefitia duorum  capellanorum per capitulum ipsius ecclesie et u l

tra ipsa benefitia debeant habere de bonis communibus dicte ecclesie 

usque in sol. centum ianuinorum pro quolibet vel valim entum  ipsius 

quantitatis; habeant etiam candelas que dabuntur eis ad corpora de

functorum . Q u i mansionarii teneantur et debeant continue residere 

in dicta ecclesia et servire dicto altari ac celebrare in eo et supplere 

defectum tam  sacerdotum quam diaconorum et subdiaconorum dicte 

ecclesie. Teneantur etiam ipsi mansionarii, quando non celebrabunt 

in dicto altari, ad alias missas votivas celebrandas sicut tenentur 

capellani dicte ecclesie. Quod si forte in serviendo vel offitiis suis 

négligentes fuerint vel remissi, puniantur arbitrio prepositi vel m a

ioris de capitulo, si absens fuerit prepositus, prout in  statutis ec

clesie predicte de capellanis ipsius continetur. Non possint preterea 

dicti m ansionarii stare vel esse absentes a dicta ecclesia in  toto ultra 

mensem ; quod si forte steterint vel fuerint, privati sint ipso facto 

dicto benefitio, et tunc liceret dicte ecclesie capitulo, loco illius qui 

absens fuerit ultra mensem, ordinare et constituere ad dictum  be- 

nefitium , nisi forte absens esset de voluntate capituli | ! pro servitiis c.3t>. 

dicte ecclesie. Teneantur etiam ipsi mansionarii, proprio iuramento, 

bene et legai iter facere officium suum. Cedente autem vel decedente

9 Aggiunto nel margine esterno. di mano quattrocentesca, anno 1278, di 

mano recente, 26 gennaio

10 Edizione in  D. P u n c u h , « Liber » cit., doc. 176.

1 1 Aggiunto nel margine esterno, di mano quattrocentesca, nota
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a liq uo  ip so rum  m ans iona rio rum , alius e liga tur et substituatur p e r  

d ic tum  c ap itu lum  ad bene fitium  illiu s  cedentis vel decedentis; quod 

si forte contigerit a liq uem  e lig i ad d ic tum  benefitium . q u i non sit in 

sacerdotio constitutus, teneatur p rox im is  tem poribus successive se 

facere prom overi ad sacerdotium  et n ic h il in te r im  perc ip ia t de ip 

so benefic io , n isi p r im o  fue r it in  sacerdotio constitutus, supplicantes 

venerab ili p a tr i dom ino  arch iepiscopo Ianuensi quod  predicta om nia 

con firm e t et h is  om n ibus  suam  auctoritatem  prebeat et assensum. 

A d  que non  consensit d om inus  Op iço de Salvaigis set contradixit.. 

A c tum  in  saeristia dicte ecclesie, presentibus testibus presbytero 

Io h anne  sacrista et presbytero N ico lao  custode et Iacobo de Mane- 

goldo clerico. A nno  dom in ice  nativ ita tis  m ille s im o  ducentesimo sep

tuagesim o octavo, ind ic tione  qu in ta , d ie vicesima octava ianu arii. 

A d  hec, die pred ic ta  et ho ra , coram  dictis presbyteris 12 Io hanne  et 

N ico lao , in  camera d ic ti d o m in i arch iep iscop i, prefatus dom inus 

arch iep iscopus pred ictis om n ibus suam  prestitit auctoritatem  et con

sensum. Ego B rignonus M azu llus , sacri p a lla t ii notarius, rogatus 

scripsi.

5. S ta tu tum  cape llanorum .

[ I] tem , expletis m a tu tin is  ex quo fuerit hora competens ad m is

sas privatas cantandas, cape llan i seu m ans ionarii, q u i présentes fue

r in t, sint p ara ti ita  u t, cum  per custodes vocati fuerin t ad missas 

privatas cantandas, in tren t ecclesiam et ad iuvent se ad invicem  et 

cet. ita  quod  non sit necesse eos vocare secundo. Et si quis contra- 

fecerit, am itta t vice qua libe t denarios quatuor. E t si se gravem et 

negligentem  redd iderit u t de hoc m erito  sit notandus, u ltra dictos 

denarios a rb itr io  prepositi vel m aioris de cap itu lo  pun ia tu r. Si forte 

extra c laustrum  u ltra  bis in  ebdom ada comederit in  p rand io  vel in 

cena, am itta t vice qua libe t denarios sex. Et qu ilibe t de ecclesia possit 

eum  accusare et habeatur privatus. [I]tem , si forte a liqu is  eorum  

ex ib it c iv itatem  sine licen tia  prepositi vel m aioris de cap itu lo , quam- 

d iu  revertatur am itta t prehendam  et ea que dan tur presentibus, nisi 

revertatur d ie eadem ; nec prepositus vel alius m a io r de capitu lo  

c. 4 r. possit dare licentiam  ' ! a lic u i capellano exeundi civ itatem , uno vel 

duobus ad p lu s  capellanis existentibus extra ecclesiam, nisi iusta et 

evidens causa fuerit.

6. Statutum  prepositi.

[ I]tem  statuimus quod prepositus, qu i nunc est vel pro tempore 

fuerit, vel, absente preposito, m aior de capitulo, teneatur exequi ea 

que sib i in iunc ta  fuerin t per cap itu lum  usque ad octo dies. A lioqu in , 

iusto im ped im en to  cessante, pro qualibet vice in sol .V . condennetur-

12 Segue cassato col dito : et
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[IJten i statuimus quod penitentiarii, qui nunc sunt in ecclesia 

vel pro tempore fuerint, solliciti sint et intenti circa officium  sibi 

commissum. Et si quis eorum semel fuerit requisitus ad dandas 

penitentias vel alia ecclesiastica sacramenta et non iverit, vice qua

libet in sol .i. condennetur, et ultra puniatur arbitrio prepositi vel 

maioris de capitulo, absente preposito.

8. Statutum sacriste de ostio ecclesie claudendo.

[I]tem  prepositus vel, absente preposito, maior de cap itu lo  or

dinet cum  sacrista vel cum eo qui potitur officio sacriste quod fores 

ecclesie competenti hora claudantur et quod ostium de Sancto Ni- 

cliolao, ex quo obscurum fuerit in sero, non maneat apertum  set 

clausum usque ad pulsationem m atutini. Si vero necesse fuerit a li

quem exire vel ingredi, aperiatur et statini claudatur.

9. Statutum de custodibus et servientibus eorum .

[ Ijtem  prepositus vel maior de capitulo, cum prepositus fuerit 

absens, et sacrista procurent quod custodes et servientes custodum 

decenter et honeste se gerant et conversentur in ecclesia et extra 
ecclesiam.

10. Statutum de campanis videndis.

[ Ijtem  prepositus vel, absente preposito, m aior de cap itu lo  or

dinet cum sacrista quod sacrista per custodes singulis mensibus re- 

qu irant diligenter campanas ut si quid fuerit m eliorandum  in ipsis, 

de his que pertineant ad sacristain ipse compleat, et de pertinentibus 

ad custodes per ipsos fatiat adimpleri, et si per com m une a liq u id  

fuerit ad im p lendum  hoc notificent et fatiant ad im pleri quam  cito 

poterunt bona fide.

I I . 13 Statutum de custodibus et canevario.

[ Ijtem  custodes e t14 canevarius qui pro tempore fuerin t in ista 

ecclesia sint sacerdotes.

7. Statutum penitentiariorum.

13 Aggiunto nel margine esterno: vacat nunc pro canevario quia omnia 

sunt divisa.

14 Segue, ripetuto: et
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12.15 S tatutum  de refectorio.

c. 4 v.

[ Ijte m  a liq ua  persona, preter canonicos, in  refectorio non co

m edat nisi de licentia  prepositi vel cap itu li vel illius q u i m a io r esset 

in  refectorio.

73.16 S ta tu tum  quod fam ilia  canonicorum  non comedant in refectorio.

[ Ijte m  servientes canon icorum  non comedant in  refectorio nec 

in  p rand io  nec in  cena neque fam ilia  comunis. Canevarius vero cum 

re liqua  fam ilia  com unis comedere possit de foris ante refectorium 

et non in  caneva neque in  pristino , excepto coco q u i possit come

dere in  pris tino . Canevarius de cocturnis panibus fatiat rationem  

et de pane singulis diebus.

14 .17 S ta tutum  pictantie reffectorii.

[ I jte m  canonic i qu i com edunt in refectorio habeant a kalendis 

iu n i i  usque ad festum O m n iu m  Sanctorum fructus recentes i e iis 

qu i tunc in ve n iu n tu r ; quan tum  autem in  fructibus arb itrio  massarn 

fia t secundum  quantita tem  discum bentium . [AJ Paschate in antea, 

usque ad festum  sancti Andree, in  v ig ilia  Sanctorum , dentur cano 

n icis ad p ran d iu m  denarii pro fructibus, unus silicet denanus pro 

canonico tam  comedente in  reffectorio quam  extra.

15. De lam pade  claustri.

[ Ijte m  constituatur in claustro lam pas que accendatur in sero 

et ardeat per totam  noctem et, adveniente die, extinguatur.

16.18 De p ictantiis canonicorum .

[ I jte m , si quis canonicorum  in solennitatibus, quando dantur 

p ic tan tie , venerit de foris et venerit ad p rand ium  ita quod non inter

sit o ffitiis . non habeat denarios qu i dantur pro p ictantia atienti rus 

o f f it iu m ; in  solennitatibus autem  Nativitatis et Resurrectionis Uo

m in i am itta t de p ictantia pro rata dierum .

15 Aggiunto nel margine esterno: vacat nunc; edizioni in G. B a n CHERO 

cit., p. 299; A. F e r r e t t o , a C ii statuti dei canonici d i Rapallo », in a Giorno e 

Ligustico », X X I I ,  1897, p. 454, n. 2.

16 Edizioni in  G. B a n c h e r o  cit., P. 299; A. F e r r e t t o , a G li statuti » cit., 

p. 454, n. 2.

17 Edizioni in  G. B a n c h e r o  cit., p. 299 ; A. F e r r e t t o , « G li statuti » cit., 

p. 454, n. 2.

18 Edizione in  G. B a n c h e r o  cit., p. 299.
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17. Quando massarius debeat facere rationem.

[ Ijtem  massarii qui fuerint pro tempore fatiant rationem ad 

voluntatem prepositi et capituli.

18. De iuramento canonicorum de novo 

fatiendo ante quam eis assignetur prebenda.

[ Ijtem  statuimus quicunque fuerit institutus in canonicum 

ecclèsie lanuensis, cum primum petierit prebendam ei debitam sibi 

assignari, antequam sibi assignetur, iuret statuta lanuensis ecclesie, 

que sunt vel fuerint approbata per capitulum Ianuense, in  ipso capi

tulo, in manibus prepositi vel maioris de capitulo, cum prepositus 

fuerit absens, observare. Quod si facere noluerit, prebenda nequa

quam assignetur eidem nec ceteri canonici participent ei in divinis 

vel in mensa aut capitulo.

19. De permutatione prebendarum.

[ Ijtem  statuimus quod quandocunque aliqua prebenda de 

quindecim  ordinatis vacaverit, antiquior de capitulo possit eam 

permutare cum sua. IntelMgatur autem antiquior cui prim o per 

cap itu lum  i l fu it assignata prebenda, ita tamen quod non liceat a li

cui canonico de cetero nisi semel suam permutare prebendam . Hoc 

vero statutum deroget et derogare intelligatur statuto posito sub 

rubrica de permutatione prebendarum loquenti de hac materia. F ir 

matum  est presens statutum .M.ccc-, die secunda octubris. D ie quarta 

mensis ianuarii, m .C C C .v i i i , venerabilis pater, frater Porchetus, 

archiepiscopus lanuensis, supradictum statutum confirmavit et ap

probavit. Leonardus de Castello de Levi de dicta confirmatione, 

mandato dicti archiepiscopi, confecit publicum instrumentum . In  

fine lib r i est predictum statutum.

20. De assignatione prebende canonico de novo intranti.

[ Ijtem  statuimus quod capitulum Ianuense teneatur dare et 

assignare cuilibet canonico in sacris ordinibus constituto, de novo 

intranti et residenti in ecclesia Ianuensi, unam de prebendis .X V . 

ordinatis, expectando tamen usque ad kalendas ianuarii tunc pro

xime venturas.

21. Quando canonicus moriens possit testari 

de fructibus prehende sue.

[ Ijtem  quilibet canonicorum moriens, vel quandocuuque alio 

modo prebendam dimittens a kalendis martii usque ad kalendas 

ianuarii, possit testari secundum beneplacitum suum de fructibus

’.5 r .
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prebende sue s ib i com petentibus ex i l io  anno . S i vero decesserit vel